2023年 7月26日

各 位

会 社 名 ： 日本エンタープライズ株式会社

代表者の役職名 ： 代表取締役社長  植田勝 典

（コード番号 4829 東証スタンダード ）

問合せ先責任者 ： 常 務 取 締 役  田 中  勝

Ｔ Ｅ Ｌ ： 0 3 - 5 7 7 4 - 5 7 3 0

人事異動に関するお知らせ

当社は、2023 年 7 月 26 日開催の取締役会において、下記のとおり人事異動を内定いたしましたので、

お知らせいたします。

なお、本人事異動につきましては、2023年 8月 25日開催予定の第 35回定時株主総会での承認及び同総会

終了後の取締役会の承認により決定する予定であります。

記

１．新任取締役候補（2023年 8月 25日予定）

社外取締役 辻 友子 （株式会社サンリオ 常務執行役員）

以 上

別 紙

＜新任取締役候補者の略歴＞

氏 名 辻 友子（つじ ゆうこ）

新 役 職 名 社外取締役

生 年 月 日 1968年 11月 19日

略 歴 2013年 12月 株式会社サンリオ入社

 2014年 06月 同社執行役員

 2015年 06月 同社取締役

 2015年 06月 同社取締役 海外事業部担当

 2015年 07月 Sanrio (Hong Kong) Co.,Ltd. CEO

  三麗鷗股份有限公司 CEO

  三麗鷗(上海)国際貿易有限公司 CEO

  Sanrio Wave (Hong Kong) Co.,Ltd. CEO

  Sanrio Korea Co.,Ltd.CEO

 2015年 11月 Sanrio,Inc. 取締役会会長

 2020年 08月 同社常務執行役員 海外事業本部担当

 2022年 04月 同社常務執行役員 事業戦略本部

グローバルサステナビリティ推進室室長（現任）

就 任 理 由 辻友子氏は、株式会社サンリオの経営幹部として、海外事業及び経営全般に関する豊富な

経験と実績を有することに加え、グローバルサステナビリティ分野における知見を有して

おります。

当社グループの持続的成長を推進するにあたり、独立した立場から経営の監督と助言を

行う適切な人材であると判断し、社外取締役候補者といたしました。

以 上